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Kandidatét e paraqitur:

Edita Bekteshi
Nesrin Jahja

Komisioni vlerésues

1. Kryetar Prof.Dr. Shpresa Hoxha, kryetar
2. Anétar Prof. Asoc. Lindita Sejdiu-Rugova, anétar
3. Anétar Prof.Dr. Hakif Zeqiri, anétar

Shénimet pér kandidatin pér té cilin shkru
Kandidati 1

het raporti

Emri dhe mbiemri

Edita Bekteshi

Datélindja dhe vendlindja

20/12/1972. Prishtiné

Grada shkencore

Dr. i skencave filologjike

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Mésimdhénése e gj. angleze

Viti kur éshteé fituar titulli aktual (nése
éshté rizgjedhje)

(1997 lektore)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Tetovés - Magedoni

Arsimimi i larté

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit,
nota mesatare

Fakulteti i gjuhéve té huaja — Dega Gjuhé
angleze — Tirang, 1997.
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Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | SEEU — Magedoni 2009.
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i | 8.10

diplomimit, nota mesatare (pér kandidatét
e Mijekésisé edhe specializimi nga fusha
pérkatése)

Studimet e doktoraturés-Universiteti, SEEU - Magedoni, 15/12/2015.
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare(nostrifikimi
nése doktoratura &shté kryer jashté shteti)
*Té shtohen tabela, varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém té punimeve shkencore té kandidatit, t& cilat

tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé té raportit shénohen
ublikimet mé té réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat me “impact faktor” si koautor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si autor kryesor

Publikimet shkencore né revistat pa “impact faktor” si koautor

Publikimet né kongreset ndérkomb. si “proceedings”; autor kryesor

Publikimet né kongreset ndérkombétare si “proceedings”; koautor

Ligjérata né konferenca dhe né universitete té BE (si ligjérues i ftuar)

Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né Kosové
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Publikimet né revista té tjera shkencore té publikuara né rajon

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkomb. si autor kryesor 4
ABSTRAK
TE

Abstraktet nga konferencat shkencore ndérkombétare si koautor

Monografité shkencore si autor kryesor

Monografité shkencore si koautor

Librat me studime si autor kryesor

Librat me studime si koautor

(Kontribute té tiera shkencore dhe artistike) /
*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve ose éshté i shénuar
si autor korrespodent i punimit me recension ndérkombétar.

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vierésues duhet té japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén
ka botuar autori duke iu referuar statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré
etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, "impact factorin" personal, etj. Komisioni
duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e
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paragqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport)

I

Punimet relevante té kandidatit Nr. 1*, Tabela 2.
Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit, té cilat e tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar.

1. Learner’s perceptions of e-learning focused on reading

and speaking skiles-The case of teenagers in the Republic
of Kosovo, Belgrade International Conference on Education /
2014; October 2014 Belgrade, SERBIA;

htgg://www.tomorrowgeogle.org

2. The role of the Practicioner in ESP Courses in Kosovo,
International Symposium, Foreign Lanuage Education and /
its Applications in Prep Classes-I, 2012 Istanbul - Tiirkiye
3. MOTIVATION-ITS EFFECT IN ENGLISH LANGUAGE
ACHIEVEMENT, 2ND ALBANIA INTERNATIONAL
CONFERENCE ON EDUCATION, 2014, TIRANA /
ALBANIA; PROCEEDINGS, EUROPEAN DIMENSION
WITHIN NATIONAL CONTEXT.

4. Autonomous language learning and ICT; 7th International
scientific and applicative konference “Knowledge for /
Capabilities and Skills” 2015 Bansko, Bulgaria. info @ikm.mk;
www.ikm.mk;

5. HELPFUL IDEAS FOR TEACHING ENGLISH ESP TO STUDENTS
OF ENGINEERING, INTERNATIONAL LANGUAGE LITERATURE
STYLISTICS SYMPOSIUM - EDIRNE, TURKEY, 2012.

6. “ENLISH LANGUAGE TEACHING AND THE COMMON
EUROPEAN FRAME OF REFERENCE, ACOMPARISON OF ELT
IN PORTUGAL AND IN THE REPUBLIC OF KOSOVO”

FILE :///C:/USERS/PC/ DOWNLOADS/1408-5059-1-PB. PDF,
INTERNATIONAL JOURNAL ANGLISTICUM ISSN 1857-8187,
JANUARY 2017.

7. “ENGLISH LANGUAGE AS A FOREIGN LANGUAGE AND THE
IMPACT OF NOVEL READING AND MOVIE WATCHING IN
ENGLISH AMONG HIGH SCHOOL STUDENTS” EUROPEAN
JOURNAL OF ENGLISH LANGUAGE TEACHING, 2017.
HTTP://OAPUB.ORG/EDU/INDEX.PHP/EJEL/ARTICLE/VIEW/
706.

8. “THE FOURS CS’-COLLABORATION, COMMUNICATION,
CRITICAL THINKING AND CREATIVITY AT THE FACULTY OF
ARTS (FLUP), UNIVERSITY OF PORTO, PORTO, PORTUGAL”,
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THE JOURNAL OF INTERNATIONAL SOCIAL RESEARCH,
HTTP://SOSYALARASTIRMALAR.COM/CILT 10/SAYI

50 PDF/1DIL_EDEBIYAT/BEKTESHI.PDF , JUNE 2017 ISSN:
1307-9581

Abstraktet nga Konferencat kombétare &
ndérkombétare

1. “Integrative and instrumental motivation among /
teenagers in Kosova”, Alb-Shkenca 2012.

2. “Contributing factors of integrative vs instrumental
motivacion among High School students in Macedonia” /
Moroccan Culture and Languages in Contact, May 2012.

3. “E-learning as a solution for autonomous language

learning”, Learner Autonomy in higher Education, /
November 2013.

4.”Youth reading in Enlish language as a foregn language

and their preferred movies”, 1st International Balkan Child /

and Youth Literature Congress, May 2016.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté
vendit efj. Argumentet relevante pér t& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Mr. EDITA BEKTESHI, qé nga viti 1997 - 2015 ka qené lektore e gjuhés
angleze, dhe ka punuar né vende té ndryshme, lektore né Universitetin e Tetovés 1997 -
2000; lektore né UMIB 2011; Universitetin e Prishtinés 2012, tani éshté e punésuar né
Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini” né cilési té lektores. Ka teté punime té botuara
dhe katér abstrakte né Konferencat ndérkombétare. Studimet e doktoraturés i ka
pérfunduar dhe e ka mbrojtur temén e doktoraturés né UEJL - Magedoni mé;
14/12/2015

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, projektet shkencore dhe projektet e tiera
né té cilat ka marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢cmimet
dhe mirénjohjet, kualifikimet e ndryshme, patentat, inovacioni et. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja, EDITA BEKTESHI nga viti 2000 — 2008 ka qené drejtoreshé e shkollés sé
gjuhéve t& huaja; 2008 — 2010 mésimdhénése né shkollén jo publike “Mileniumi i treté”
Prishtiné; mésimdhénése né “Oxford Studio” Prishting; 2010 — 2011 Drejtoreshé né
Shkollén e gj. t& huaja “Challenge” Prishtiné. Lektore e gj. Angleze me kontraté pune
né Universitetin e Mitrovicés 2011 — 2018.
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4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né té
cilat ai ka qéndruar pér qéllime pedagogjike shkencore, géndrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet
releva)nte pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér te dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété
raport).

Nga te dhénat e kandidates EDITA BEKTESHI shihet se, studimet themelore i ka kryer
né Fakultetin e gjuhéve té huaja - Tirané; studimet e magjistraturés i ka pérfunduar né
Universitetin e EJL, ndérsa studimet e doktoraturés i ka pérfunduar poashtu né
Universitetin e Europés Juglindore né Magedoni, mé: 14/12/2015.

5. Pérfundimi dhe propozimi (titulli i cili propozohet)

(Anétarét e Komisionit vierésues jané té obliguar qé té shkruajné njé arsyetim té shkurtér pér titullin i
cili propozohet. Ata jané té obliguar qé té paragesin né ményré té qarté propozimin e tyre vetém pér
njé kandidat pér njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu éshté kérkuar me konkurs).
Komisioni vierésues pérmbledh té dhénat pér kandidatét qé kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe
propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né té cilin propozohet (sipas kérkesave té konkursit,
Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e
raportit éshté e pérbashkét pér té gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin
kandidat veg e veg (pér te gjithé kandidatét té cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe
konkursit).

Kandidati 2

Emri dhe mbiemri Nesrin Jahja

Datélindja dhe vendlindja 25/11/1989, Prishtiné

Grada shkencore Mr. i skencave filologjike
Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) Mésimdhénése e gj. angleze

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése
éshté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Prishtingés, Fakulteti i
Filologjisé, Departamenti gjuhé dhe letérsi
angleze

Arsimimi i larté
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, | Filologjisé — Dega Gjuhé angleze,
nota mesatare 30/09/2011.
Studimet master/Magjistraturé-Universiteti, | Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i | Filologjisé, Qershor 2016.
diplomimit, nota mesatare (pér kandidatét
e Mjekésisé edhe specializimi nga fusha
érkatése)
Studimet e doktoraturés-Universiteti,
Fakulteti, departamenti, titulli i fituar, viti i
diplomimit, nota mesatare(nostrifikimi
nése doktoratura éshté kryer jashté shteti)

*

Té shtohen tabela, varésisht nga numri i kandidatéve.

Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela 1.

Pérmbledhja e kategorive dhe e numrit t& pérgjithshém t& punimeve shkencore t& kandidatit, t& cilat
tregojné origjinalitetin dhe ndikimin e punés sé tij shkencore (né kété pjesé té raportit shénohen
publikimet mé té réndésishme té kandidatit bazuar né CV-né e tij)
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2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Ne kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit,
universitetet ku ai ka punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté
vendit etj. Argumentet relevante pér t& dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja me nr. 2 Mr. NESRIN JAHJA ka ligjéruar né Kolegjin DARDANIA nga viti 2016 — 2017; né
“Britannica ELT” School 2014 -2017; “Oxford Studio” School 2011 — 2014, etj.Ka disa trajnime dhe éshté
pjesémarrése né disa konferenca né KETNET — Kosoveé.

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Dekanatit té Fakultetit té Inxhinierisé
Mekanike dhe Kompjuterike né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini” té datés
12.07.2017, duke u bazuar né Statutin e Universitetit té Mitrovicés “Isa Boletini” dhe
konkursit té shpallur té datés 16.11.2017, pas shqyrtimit dhe vlerésimit té
dokumentacionit té dy kandidateve Dr. Edita Bekteshi dhe Mr. Nesrin Jahja,

Komisioni vlerésues ndan mendimin se: Dr. Edita Bekteshi i plotéson té gjitha kushtet
pér tu zgjedhur MESIMDHENESE e gjuhés angleze.

Kandidatja Mr. Nesrin Jahja i ka té kryera studimet Bachelor & Master dhe nuk i ka
kualifikimet pérkatése té kérkuara me konkurs.

Nénshkrimet origjinale nga anétaret e Komisionit vlerésues:

1. Prof. Dr. Shpresa Hoxha, Kryetar % /:

- "
2. Prof. Asoc.Dr. Lindita Rugova, anétar \ \/{’< 4 E

N
3. Prof. Dr. Hakif Zeqiri, anétar @ﬂ bl P A
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